
УКР. СЕЛЯНИ В ГАЛИЧИНІ 
БУНТУЮТЬ СЯ ПРОТИ 

ПОЛСЬКИХ ВЛАСТИП.
В Косівшииї поубивали вій

ськові патрулі. — В многих 
повітах проголошено во
єнний стан.
ВІДЕНЬ, 4. мая. — В полу

дневій части Східної Галичи
ни, іменно в околиці Карпат, 
внбухли заворушеня україн
ського сільського населена 
проти польських окупаційних 
властнй. Польське правлїне 
бачило себе приневоленим 
проголосити в многих повітах 
воєнний стан. В повіті Косів 
вимордовано менші польські 
патрулі та військову жандар
мерію.

Польська урядова “Газета 
Львовска" пише, що ті заво
рушеня мають большевиць- 
кий характер. Опозиційні 
львівські газети пишуть, що 
тут розходить ся о самообо
рону селянства проти реквізи
цій польських відділів.

З Коломиї доносять, що По
ляки проголосили від квітня 
заострений воєнний стан у 
Східній Галичині.

відступив до ріки Березини. Польщі є незвичайно критич- Відповідь Чічеріна “ЛІдзї На- 
На правім березі Дніпра (ко- не. Підчас, коли польське вій- 
ло Київа) ворог зістав відігна- сько відносить побіди на по-

^ В склад комкії входять co
il; ціялістичт посли італійського 

і парламенту: Сенкамі, Ґрація- 
ді, Бомбаччі і Дарагонї; Джу- 
зеппе Бранчі від Генеральної 

^Федерації Праці, Камільо Ко- 
льомгіні від федерації мета
левих робітників і Верганїнї 
від національної кооператив
ної ліги. ,

цій”.Новинки. ЛОНДОН, 27. мая. — У від- 
ний назад, і боротьба продов- лудни, совітське військо вико- \ повідь на заяву секретара “Лї- 
жаеть ся в нашу користь на нувало важний стратегічний ги Націй”, вислану російсько-

маневр на півночі. му совітському правительству,
і Підчас коли Польща вико- в якій робить ся викиди мо- 
(нала атак на Київ, щоб в той сковському правительству за 
' спосіб, яко вона твердить, за- 
; побічи великому наступови 
совітської армії, показуеть с(К 
тепер, що сей рух польської 

ВАРШАВА, 29. мая. — Ви- армії загнав її в таке безвихід- 
даний нині в головній квати-

полудне від Тртоля.

ТОРГОВЕЛЬНІ ПЕРЕГОВОРИ 
МЕЖИ АНГЛІЄЮ І РОСІЄЮ.

вступ червоних військ в Пер
сію.

✓ Совітські армії дістають всю
ди підкріплена і натиска

ють на 220-милевім 
фронті.

те, що воно не хоче впустити 
до Росії слідчої комісії “Лїґи 
Націй” — большевицький мі- 
нїстер заграничних справ Чі- 
черін заявив, що совітське 
правительство було примуше
не се зробити з огляду на по- 
ступованє “Лїги Націй”. Чіче- 
рін говорить в своїй від
повіли, що “Ліга Націй”, ко
тра заявляє, що її цїлию є 
привернене 
мира і порядку в світї, позво- 
ляє рівночасно одному свому 
членови, Польщі, починати 
війну і доптати справедли
вість в тій цїли, щоби понево
лити Україну. Чічерін гово
рить дальше в своїй відповіли, 
що другі члени “Лїґи Націй" 
помагають Польщі вести вій
ну і робити насильство над 
другими народами, та дають 
поміч противникам большеви- 
ків на Кримі.

В урядових кругах надають 
переговорам, з Красїном дуже 
великого значіня. Звісно, що 

ЛОНДОН, 31, мая. Пре- Лойд Джордж склонний на- 
міер міністрів Лойд Джордж вязати приятельські зносини 
і Ендрю Бонар Ло, правитель- з совітським правигельством. 
ственний представник в парля- Твердять, що підчас перегово- 
ментї, мали сьогодня конфе-ірів з Красїном Лойд Джор- 
реицію з Л. Красїном, росій- джові удасть ся наклонити на 
ським совітським міністром свою сторону і премієрів ре

шта антантських країв, голов
ним робом, франкського пре- 
міера Мілерана. Італійський 
премієр Нітті вже від довшо
го часу є за признанем совіт- 

ЛОНДОН, 31. мая.—Л. Кра- ського правительства.
еїн, російський совітський мі- -----------
нїстер торговлї і промислу і
його співтовариші члени де- КРасїна привитав представник

міністерства заграничних 
справ.

конференцію з 
Лойд Джордж ом.

Красти
Американські фірми хочуть 

почати сейчас торговлю 
з совітським прави- 

тельством.
ЛОНДОН, 31. мая. — Депе

ші отримані з Москви кажуть, 
що 16 нюйорських фірм і 
кілька фірм з инших міст в 
Злучених Державах звернули 
ся з просьбою до російсько
го совітського правительства, 
щоби воно негайно відновило 
з ними торговельні зносини.

не положене, де польська ар- 
рі офіціяльний звіт каже, що м™ може бути відтята від сво- 
большевики в своїй офензи- '* запасів, і може бути цїлко- 
ві проти Поляків дістають всю вито знищена в тім місци. 
ди підкріплена і зі збільшено
го завзятістю натискають на 33 Далеко від своїх запасних

складів; вони посунулись на 
300 миль в напрямі Київа.

Тимчасом совіти спровадили 
свої військові сили з Криму, 
спинили наступ Поляків в о- 
колици Київа і торощать поль 
ську лінію на півночи.

Перехід совітських військ 
через ріки Березину і Двину 
означає на думку військових 
знатоків, що большевикн на
міряють здобути Мінськ. Здо
буте Мінська малоб для них 
велике стратегічне 
Се переломало би

Заняли Таращу І много сїл. лінію і зробилоб
комунікацію з Східними Пру
сами.

Поляки, як видно, загнались

справедливости,північній части фронту. За- ; 
взяті бої ведуть ся від ріки 
Двинн на півночи до ріки При 
пети на полуднє, се є на про
сторі около 220 миль довгім. 
На сїй боєвій лінії совітські 
армії виконують атаки за а- 

ЗВІРСТВА ПОЛЬСЬКИХ БІЛО- |таками- Польський звіт ка- 
ҐВАРДІИЦІВ НА УКРАЇНІ. же- Що Поляки взяли на захід |

від Березини 400 козаків, які 
зістали відтяті від решта боль-; 
шевицької армії в наступі на 
Мінськ.

торговлї і промислу.

Не хотять бачити ся з пред
ставниками газет.

легації, є підчас цілого свого 
дотепе рішного побуту зага- 
дочними людьми. Вони е відо- 
сібнені в тихім готелю, до не

пальські соціалісти протесту
ють проти варварства над 

укр. населенем.

КОПЕНГАГА, 29. мая. — Ор
ган польської соціялктичної 
партії (П.П.С.) “Роботнїк" по
дає, що після отриманих ним 
з достовірних жерел відомо- 
стий польські жовніри допу
стились дуже много варвар
ських вчїгнків в окупованій 
ними Україні Ся газета про
тестує проти сього і пересте
рігає польське правительство, 
щоби воно положило кінець 
насильствам проти населена 
України. •

ЛОНДОН, 28. мая. — Лео
нід Красїн прибув вчера рано 

трого вчащають головно биз- „ суп£0водї своєї жени до Ню 
несмени з провінції, і не хо- Кест-Л Іх стрінув представ- 
тять бачити газетярів ані на- ник бритійського міністерства 
віть представників бизнесово- заГраНичних справ, котрий 
го світа, які хочуть інформа- відіхав 3 ними до Лондону, В 
ції або бажають предложити|Лондоні на стації очікувала 
свої пляни відносно торговлї 
з Росією.

значінє.
опольську

можливою Поляки доносять, що полони
ли 12,000 Січових Стрільців, 

цїв, які бороли ся в со
вітській армії.

Президент Мексика Каранза 
убитий.ЛОНДОН, 29. мая. — Офі- 

ціяльне донесене совітського МІСТО МЕКСИКО, 22. мая.
— Тут оповіщено сьогодня, 
що Венустіяно Каранза, пова- В наспівшім до нас на днях 
лений президент Мексика, і львівськім “Курері Львовскім” 
його шість товаришів, згину- (з 3. мая) читаємо в донесеню 
ли з рук убійників о 1-ІЙ го- П. А.'Т. з Варшави слїзую- 
динї в четвер в ночи в горах чу новинку: 
на північ від Пуебля, недалеко “Боровші ся дотепер по сто 
місточка Тіяскаля-Тонґо.

правительства, надіслане сю
ди з Москви в пятицю, пові
домляє, що на лївім березі рі
ки Дніпра йде шалена бороть- ЛОНДОН, 1. червня. — Де- 
ба. Большевиїйі намагають 
ся викинути Поляків з їх у- 
кріпелних позицій. Поляки 
ставлять розлучливий опір і 
стратегічні місця переходять 
на переміну з рук до рук.

Комуністи в Німеччині розби
вають консерватам віча.на їх приїзд велика товпа Ро

сіян, і коли Красїн і його же- 
на показались на платформі,
їм устроено довготревзючу о- 
вацію. Члени совітської де-

пеша з Берліну де “Ексчендж
Телеграф Ко.” доносить, що 
як результат політичної кам
панії в Німеччині', в тім краю
вибухають заворушеня. Від- увійство б очевидно без 
буваючий ся в неділю в Бер- посе „ вчинком зради.

Донесене додає, що в око- Д1«> м|т|нг Демократично, пар- с приписувано
лиці Таращі, 60 миль на по- ти закінчив ся поважною бій- ПОЛКОВНИКОВИ Геррерови, о- 
лудни від Київа, совітські вій- кою- Комуністи заатакували дначе в пізнїйших телеграмах 
ська зломали опір Поляків, за- націоналістів палками, шклян- сказано> що убійником е 
няли Таращу і кільканайцять ками в|д пива 1 кріслами, а ал ьаррера' 
сїл около 27 миль від сего мі- також штурмували плятформу

бесідника.
Підчас бійки на *мітінґу в

Росія о творить в Лондоні цен
тральне торговельне бюро.

легації, Ноґін, Розовский і
. .. К.іїшко, котрі вже від двохперший результат -черашно,, -в им0' „ „ Лондоні-

конференції Леоніда Красіна, 
російського большевнцького 
міністра торговлї і промислу, ' Ціль прибутя Красіна. _ 
з преміером Лойд Джорджом _ . „ ,
і нншнмн членами бритійсько- °соби- котР' стоять в близь 
го кабінету, російському со- ких 3”ос|впахп 3 пРавитель" 
вітському правительству " дано !ством Лойд ДжоРД*а твер- 
дозвіл отвори™ негайно цен- дять- присутність Красна
тральне торговельне бюро в в Лондош "Риведе до навяза" 
Лондонї. Про се доносить ня дипльоматич„их зносин з 
“івнінг стандард” Ся газета РОШйським совітським прави- 
каже, що цїлию згаданого бю- те-’ьстйом. 
ра буде поробити заходи для скоРше чи п,знійше всл,д 33 

' зорганїзованя виміни товарів розпочатєм торго™,* зно- 
з бритійськими торговцями. си» межи Англією І Росією.

ЛОНДОН, 1. червня. — Як ронї большевиків бригади у- 
країнських Січових Стрільців 
зложили в більшости (?) о- 
ружє і піддали ся. Загальне 
число розоружених Січовиків 
сягає І2.000 людий.”

1 (От проти кого повів Піл- 
судський і його прихвостень 
Петлюра банди шляхоцької 
Польщі та кілька тисяч підду
рених Петлюрою українських 
полонених!...)

привитали Красіна.
йогоВідбивають успішно свіжі 

польські війська.

ЛОНДОН, 31. мая. — Офі- 
ціяльне донесене совітського 
правительства з Москви спо
віщає, що в околиці Таращі, 
60 миль від Київа, Поляки ви
слали свіжі війська, однак со- 
вітськй*”” армія відбила всі 
польські атаки. Донесене зву
чить: **- -

“В околиці Таращі наші вій
ська, використовуючи свої, по
біли над Поляками, заняли ви- 
сунені польські фортифікації 
25 миль на північний захід від 
Таращі. Ми успішно відпирає
мо атаки свіжих польських 
військ, які польська команда 
кинула на сей фронт. Борба 
продовжаєть ся.

“В напрямі Свєнцяни, 55 
миль на полуднє від Двйнська, 
ми зломали опір ворога і за
няли кілька місцевостей, три 
милі на схід від Козян. Ми від
били рівнож польський наступ 
коло Постав.

“В напрямі Молодечна, на 
північний захід від Мінська, 
завзята боротьба продовжа- 
еть ся. В околиці Борнсова 
ми заняли позиції на лівім бе
резі ріки Березини. Коло Бо
бруйська наші війська відби
ли ворожий наступ.

“Ми рівнож віднесли значні 
успіхи в околиці Вапнярки, 
відбиваючи польський проти- 
наступ”.

ґс-
ч

Баррера, се колишній вата
жок опришків, який відтак при

.. .. _ Ілучив ся зі своєю бандою до
_ Меклшбургу зломано консер- федерального війська. він у- 

Польща заряджує мобілізацію вативному послови фон Трефе
руку і ребро, а секретар иншо- 
го консервативного мітінгу 
зістав тяжко побитий і його

ста.

тік _разом з Каранзою з міста 
Мексико та очевидно в по-

Воно наступить рекрутів з 1920 р.
Всеукраїнський Конгрес Рад 
створив ся 4. мая в Харкові.

ЛОНДОН, 19. мая. — Че
твертий Всеукраїнський Кон- 
крес Рад створено в Харкові 
дня 4. мая. Є присутних 750 де 
легатів. Миколу Леніна і Льва 
Троцького вибрано почесни
ми членами конгресу.

Горячо гіривитано депута
цію від польських робітників, 
котрі постановили бороти ся 
спільно з робітниками і селя
нами України. Зіновєв, пред- 
еїдатель Третого Інтернаціона-- 
лу, є присутний на конгресі.

Рішено видати відозву до 
польських робітників.

слїдній хвили зрадив свого 
шефа.

(За памяти теперішнього 
поколїня вже чотири мекси
канські президенти згинули 
трагічною смертю.

Порфіріо Діяз умер на ви
гнанні в Европі.

Франтіско Мадера згинув з 
рук убійників в містї Мекси-

ВАРШАВА, 31. мая. — Ви
готовляють ся пляни для по- 
кликаня кляси рекрутів з 1920 
року. Мілітаристи пояснюють, 
що се є природним ходом мі
літарної програми в звязи з 
большевицькою 
на півночи.

знайдено безлритомним після 
розпущеня мітінгу.

По цілій Німеччині слїдно 
велике напружене. Кілька, зем
левласників мали втїчи до 
Берліна, щоби уникнути на
сильства (!) комуністів.

В инших кругах твердять, 
що Красїн прибув до Лондо- 

Заключене мира з Росією є Ну лише як уповноважена ав- 
конечним услівем для на- торітетна» особа, для відлові-

дий на запити союзної еконо- небезпекоювязаня торговельних
ЗНОСИН. мічної ради, котра цікавить 

ПАРИЖ, 2. червня. — Лон-1 ся тим, як совітське прави- 
донський кореспондент “Екс- : тельство зможе доставити до 
цельзіора" доносить, що Лео- границь запаси продовольчих 
нід Красїн, большевицький мі- і продуктів і сирих матеріялів 
ністер торговлї і промсилу, 
повідомив бритійського пре- 
міера Лойд Джорджа, що зне
сене бльокади проти Росії і в антантських урядових кру- 

з нею мира є не- гах признають Красіна одним, 
з чотирох найвнднїйших пред 

прави
тельства. Його уважають най
більше підходячим і найбіль
ше освідомленим в питаних 
міжнародної політики.

Вказуєть ся і на те, що він 
належить до уміркованого 
крила совітського правитель
ства.

Литва лучить ся з совітською 
Росією проти Польщі.

ЛОНДОН, 29. мая. — Сюди 
наспіло' донесене, що між Ли
твою і російським совітським 
правигельством прийшло до 
угоди, після якої Росія при
знає - цілковиту независимість 
Литви, а Литва з’обовязує ся 
виступити війною проти По
ляків. В сїй угоді больше- 
вики признають Литві міста 
Вільно і Гродно.

Російські полонені в Німеччи
ні повернуть домів.

ЖЕНЕВА, 31. мая. — Після 
отриманих тут депеш, межи 
російським^ і німецьким прави- 
тельствами прийшло до уго
ди в справі повороту до Росії 
російських воєнних плїнників 
в‘ Німеччині. Вони будуть ви
слані до Росії через Ригу, з 
котрого то порту вони переї
дуть через Литву.

ку.
Вікторів Гуерта помер в а- 

мериканській вязницї, куди 
його запроторено як заговірни 
ка проти приязної держави.

Венустіяно Каранза згинув 
З рук членів CBOfi, прибічиої 
сторожі.)

і/
для вивозу.

Є одним з найвнднїйших.

заключене
обхідними услівями для від- 
новленя торговельних ЗНОСИН ставників совітського 
межи Росією і аліянтськими
краями. \

Позір! Позір!
Инші союзні краї будуть та

кож переговорювати 
з Красїном.

Провідник фінляндських СО
ЦІАЛІСТІВ засуджений на 

досмертну вязницю.
ГЕЛЬСІНГФОРС, 31. мая. — 

Едвард Вальпас, редактор і 
мая Тутешна перська лє- провідник фінляндської соці- 
гація отримала відомість, що ял;стичної партії і фінлянд- 
російські совітські війська за- сько| революції в 1918 р., зі- 
няли Решт, важне місто в Пер- став заСуджений на досмертну 
сії і найважнїйший порт на вязницю.
Каспійському морі в тому кра- і 
ю. Решт лежить 16 миль на 
полудневий схід від Екзелї а Совітське правительство виве- 
коло 150 миль на північний 330 3 Іркуцька колча-

ківське золото.

еіННЇПЕГСЬКІ РОБІТНИКИ!Совітські війська заняли Решт 
в Персії.

ЛОНДОН, 28. мая. — З 
певних жерел повідомляють, 
що переговори з Красїиом 
буде вести не лише англійське 
правительство, але і прави
тельства инших антантських 
країв. Від Красіна зажадають 
гарантій, без котрих союзнн-

В НЕДІЛЮ. 6-го ЧЕРВНЯКОНСТАНТИНОПОЛЬ, 31.
О ГОДИНІ 230 ПО ПОЛУДНИ 

відбудеть сяСовітська місія прибула до 
Китаю.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ВЕЛИКИЙ РОБІТНИЧИЙ ,

міті: ґ
ЛОНДОН, 31. мая. — Без- 

дротна телеграма з Москви 
доносить, що совітська місія 

ки не згодять ся навязати тор- до Китаю, яка екдадаеть 
говельні і дипльоматичні зно- ся s членів комісаріату для

* заграничних справ і воєнного 
Гарантії сї мали би бути сдї-1 комісаріату, прибула до мі- 

дуючі:

Заняли серію сіл; бють ся на 
правім березі Дніпра.

* ЛОН ДОН, 31. мая. — Росій
ський совітський офіціяльний 
комунїкат з Москви каже: 
j “В напрямі Свєнцяни наші зах'д *ІД Тегерану, 

війська заняли серію сїл ко*о 
Германовичів і [Паркової Хи- 
жни (?). В напрямі Молодеч
на, по обох боках зелїзної до
роги Полоцк-Молдо, йде за
взятий бій.

“В напрямі Мозира ворожа 
офензнва не вдала ся і ворог твердять,

сини з Росією.

Радіотелеграма з Москви 
доносить, що совітському пра
вительству удало ся вивезти 
з Іркуцька запас золота, за
хоплений від Кодчака, на су
му 400 мілїонів рублів в зо
лоті і грошах. Загально ви
везли 1,000 пудів золота.

! ста Куру.

До Москви виїхала італійська
1 ) Совітське правительство на котрім т. М. ПОПОВИЧ буде промовлятиПоложене Польщі незвичайно 

критичне. ПРО ТЕПЕРІШНІЙ ХІД ПОДІЙ НА УКРАЇНІмас за перестати всяку ворожу 
діяльність проти союзників. 

2)" Совітське правительство 
свої воєнні

ЛОНДОН, 25. мав. — Знато- 
ки, що пильно слідять за по
діями на польськім фронті, 

що положене для

?
МІЛЯН, 28. цвітна — Вчера 

вдіхала до Москви італійська 
комкія.

ПРИХОДИВ ва ЗАВЧАСУ, ЩОБИ ЗАСТАТИ 
СВОБІДНЕ КРІСЛО В ГАЛІ.
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